
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 163/06 art. 57 in merito all’affidamento tramite procedura 
negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara qualora, per ragioni di natura 
tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere 
affidato unicamente ad un operatore economico determinato (comma 2b); 
 
Visto l’Art.59 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano; 
 
Visto l’art. 61 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano, sulle funzioni delegate in merito all’autorizzazione a contrarre; 

Visto il Bando n° 1/2014 “Laboratori Interdipartimentali di Ateneo” Repertorio n. 
1359/2014, Prot. N° 13723 del 30/04/2014, mediante il quale il Senato Accademico del 
Politecnico di Milano ha deliberato l’assegnazione di contributi di Ateneo per i Laboratori 
Interdipartimentali con la finalità di creare o potenziare Laboratori Interdipartimentali di 
interesse per l’Ateneo. 

Vista la Richiesta di finanziamento del Laboratorio denominato LAFOS presentata dai 
Dipartimenti di Meccanica (MECC), di Scienze e tecnologie aerospaziali (DAER), di 
Ingegneria Civile e Ambientale (DICA), di Elettronica, Informazione e Bioingegneria 
(DEIB) 

Vista la Delibera della Giunta del Dipartimento di Meccanica (MECC) del 12.06.2014; 

Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze e tecnologie aerospaziali 
(DAER) del 14.06.2014; 

Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento Elettronica, Informazione e Bioingegneria 
(DEIB) del 10.06.2014; 

Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale (DICA) 
del 12.06.2014; 

 

 

Il Direttore Generale 
 

Decreto Rep. n° …../2014 Prot. n° ………… 
Data    ……………. 
Titolo   …….   Classe  ….. 
UOR  Dipartimento di Meccanica 
 



 
 

Vista la Delibera del Senato Accademico del 14.07.2014 in cui è stato approvato il 
finanziamento da parte dell’Ateneo del Laboratorio LAFOS; 

Considerato che la richiesta di finanziamento presentata in Senato Accademico prevedeva 
l’acquisto di strumentazione tecnica di alto contenuto tecnologico; 

Vista la comunicazione da parte dell’Area Amministrazione e Finanza del 21.10.2014 di 
trasferimento dei Fondi previsti dal finanziamento sul progetto 
UA.A.RRR.DMEC.IDIP.AUTO.DII4CATE01; 

Vista la domanda di attivazione della procedura di acquisto della Centralina Tektronix, 
Arbitrary Waveform Generator AWG-7001A, da usarsi per i sensori interferometrici 
coerenti, sintetizzatore di forme d’onda ad alta risoluzione temporale per preparare impulsi 
per sensore distribuiti, presentata dal Comitato di Gestione del Laboratorio LAFOS; 

Vista la dichiarazione della Società Tektronix  con la quale dichiara che ad oggi lo 
strumento Tektronix, Arbitrary Waveform Generator AWG-7001° è l’unico sul mercato a 
generare un sampling rates fino a 50GS/s mantenendo contestualmente una risoluzione 
verticale di 10 bit. 
 
Vista l’offerta n° MP2662631 del 2.10.2014 della Società Tektronix, allegata alla domanda 
di attivazione della procedura di acquisto presentata dal Comitato di Gestione del 
Laboratorio LAFOS; 

Vista la dichiarazione di unicità ai sensi del dell’Art.57 c.1 e c.2.b del D.Lgs 163/06, 
motivata e sottoscritta dal Comitato di Gestione del Laboratorio LAFOS in data 
10/11/2014; 

Ravvisata la necessità di affidare il contratto di acquisto al fine di garantire il buon esito 
dell’attività di ricerca del laboratorio LAFOS. 
 

DECRETA 
 
Di affidare tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 
sensi dell’Art.57 c.1 e c.2.b del D.Lgs 163/06 alla Società Tektronix  il contratto di 
acquisto per l’importo di 62.287,84,00  € + iva, a gravare sul seguente progetto: 
  
UA.A.RRR.DMEC.IDIP.AUTO.DII4CATE01: 
Progetto laboratorio interdipartimentale “LAFOS” 
 
Di nominare Responsabile del Procedimento il Dr. Luciano Rinaldi. 
 

 
                                                                                              Il Direttore Generale 

                                                                                                     (Ing. Graziano Dragoni)                                                                                        


